
УКАЗ
ГУ Б Е РН А ТО РА  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

б мая 2024 года 193-уг

Иркутск

Об обеспечении детей из Воронежской области, а также лиц,
сопровождающих их в организованных группах, размещением в 

организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на
территории Иркутской области

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 21 декабря 2021 года 
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 
Российской Федерации», руководствуясь частью 3 статьи 38, статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить, что в Иркутской области за счет средств областного 
бюджета детям из Воронежской области (далее -  дети), а также лицам, 
сопровождающим их в организованных группах, обеспечивается размещение в 
организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории 
Иркутской области (далее -  обеспечение размещения).

2. Определить исполнительным органом государственной власти 
Иркутской области, уполномоченным на обеспечение размещения, 
министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области 
(далее -  уполномоченный орган).

3. Уполномоченному органу обеспечить:
1) разработку и принятие нормативного правового акта, предусмотренного 

пунктом 1 постановления Правительства Российской Федерации 
от 10 марта 2022 года № 339 «О случаях осуществления закупок товаров, работ, 
услуг для государственных и (или) муниципальных нужд у единственного 
поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления», 
определяющего единственного поставщика (единственных поставщиков), у 
которого (которых) уполномоченным органом осуществляется закупка товаров, 
работ, услуг, необходимых для реализации настоящего указа;

2) в установленном законодательством порядке размещение на основании 
списков детей, а также лиц, сопровождающих их в организованных группах 
(далее -  Списки), представляемых министерством социальной защиты 
Воронежской области в уполномоченный орган.

4. Рекомендовать министерству социальной защиты Воронежской области 
представлять в уполномоченный орган Списки, оформленные в произвольной 
форме, с указанием следующих сведений:



2

1) фамилия, имя и отчество (при наличии);
2) дата рождения;
3) серия и номер свидетельства о рождении (для детей, не достигших 

возраста 14 лет), паспорта.
5. Финансирование расходов, предусмотренных настоящим указом, 

осуществляется за счет средств, предусмотренных в областном бюджете на 
соответствующий финансовый год и плановый период.

6. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo. go v .ru).

И.И. Кобзев

http://www.pravo

